

Höher Insurance Services wird 30 Doppeltes Jubiläumsjahr 2024

(09. Jänner 2024, Wr. Neustadt) Die Höher Insurance Services GmbH feiert ihr 30-jähriges Bestehen. Die Spezialistin für Versicherungsvermittlung, Unternehmensberatung und Schadenregulierung im Bereich Financial Lines (E&O, D&O, Cyber) ist seit drei Jahrzehnten verlässlicher Ansprechpartner für Finanzdienstleister und Versicherungsvermittler aus ganz Österreich. Da der Geschäftsführer des Unternehmens René Hompasz seit genau 30 Jahren in der Versicherungsbranche tätig ist, besteht ein Grund mehr, mit Kunden, Partnern und Weggefährten zu feiern.

Die Wurzeln der heutigen **Höher Insurance Services GmbH** reichen bis ins Jahr 1994 zurück. Bereits seit 1995 setzt sich das Unternehmen mit der anspruchsvollen Sparte der **Vermögensschaden-Haftpflichtversicherung für Finanzdienstleister und Versicherungsvermittler** auseinander.

VJV, Gerling, Lloyd's of London und Allianz Global Corporate & Specialty SE

Zu den ersten Risikoträgern im Jahr 1995 zählten die Volksfürsorge-Jupiter Allgemeine Versicherungs-AG sowie die Gerling-Konzern Allgemeine Versicherungs-AG. Im Jahr 2001 folgten der renommierte Londoner Versicherungsmarkt Lloyd's of London und 2013 die Allianz Global Corporate & Specialty SE (München) als Produktpartner. Innerhalb des komplexen Nischensegments ist die Höher Insurance Services GmbH heute Spezialistin für Versicherungsvermittlung, Unternehmensberatung und Schadenregulierung im Bereich Financial Lines (E&O, D&O, Cyber).

Staatswappen und Qualitätsnachweise

Ein Höhepunkt der unternehmerischen Geschichte war die Auszeichnung für besondere Verdienste um die österreichische Wirtschaft im Jahr 2014, verliehen durch den Wirtschaftsminister als höchstmögliche Anerkennung für österreichische Unternehmen. Weitere Meilensteine waren die ISO-9001-Zertifizierung im Jahr 2020 und die Ö-Cert-Zertifizierung der Höher Akademie, dem Aus- und Weiterbildungsprogramm des Unternehmens, im Jahr 2021. Beide Anerkennungen wurden 2023 erfolgreich erneuert. Im Jahr 2022 erhielt das Unternehmen außerdem den Nachweis als klimaneutrales Unternehmen.

Digitalisierung erfolgreich umgesetzt

Das Unternehmen ist auch für die Zukunft fit bzw. dafür bestens gerüstet. In den letzten Jahren wurden die Geschäftsprozesse erfolgreich digitalisiert, der Papierverbrauch und das Druckaufkommen wurde um mehr als 95 % reduziert. Anfragen werden online über die Unternehmenswebseite abgewickelt (www.hoeher.info/kontakt), ebenso die Angebotsübermittlung sowie die Annahme und die Ausstellung des Versicherungsscheines. Der digitale Unternehmensauftritt konzentriert sich auf die Webseite (www.hoeher.info). Eine LinkedIn-Seite (https://at.linkedin.com/company/hoeherinsurance) und ein Firmen-Newsletter runden die Online-Kommunikation mit Kunden und Interessenten ab.









Höher Akademie – "Wissen von morgen für Experten von heute"

Mit dem Start der Höher Akademie im Jahr 2012 erfolgte ein weiterer Meilenstein in der Unternehmensgeschichte. Das Aus- und Weiterbildungsprogramm für Finanz- und Versicherungsfachwissen bietet ein sehr praxisnahes Bildungsprogramm von und für Experten. Hochqualifizierten Referenten vermitteln Wissen, das unmittelbar in der Praxis anwendbar ist. Die Ö-Cert-Zertifizierung – wodurch die Höher Akademie als anerkannte und geeignete Bildungsinstitution gemäß den Vorgaben den Lehrplänen der Wirtschaftskammer gilt - garantiert eine qualitätsvolle Anbieterstruktur in einem komplexen Aus- und Weiterbildungsmarkt.

Doppelter Grund zur Freude

"Es freut mich sehr, dass unser Unternehmen das 30-jährige Jubiläum feiert. Als modernes Serviceund Dienstleistungsunternehmen im Bereich der Versicherungsvermittlung und der Aus- und Weiterbildung agiert die Höher Insurance Services GmbH stets auf Augenhöhe ('Fair Play') und im besten Interesse aller Beteiligten. Das ist Teil der Firmenphilosophie und hat sich immer bewährt", erklärt René Hompasz, MBA, LL.M., Geschäftsführer der Höher Insurance Services GmbH.

Seit 2012 leitet er das Dienstleistungsunternehmen in dieser Funktion. Der gelernte Versicherungskaufmann und Akademiker in den Bereichen Unternehmensberatung, Finanzdienstleistung und Versicherungswesen sowie Informations- und Medienrecht trat im Jahr 2003 ins Unternehmen ein, damals als Underwriter.

"Persönlich ist das Jahr 2024 auch für mich besonders, da ich vor 30 Jahren meine Tätigkeit in der Finanz- und Versicherungsbranche begonnen habe. Ich bedanke mich bei unseren Mitarbeitern, Kunden, Partnern und Weggefährten, die dieses doppelte Jubiläum möglich gemacht haben – DANKE! Ich freue mich auf alles, was noch kommt", so René Hompasz.









Links:

- Staatswappen
 - https://www.hoeher.info/content/uploads/2021/04/dekret.pdf
- ISO 9001-Zertifizierung
 - https://www.hoeher.info/content/uploads/2023/08/2060014-hoeher-9001-pp-de.pdf
- Ö-Cert-Zertifizierung
 - https://www.hoeher.info/content/uploads/2023/10/bw-1230-hoeher-insurance-services-gmbh.pdf
- Klimaneutrales Unternehmen-Zertifizierung
 - https://www.hoeher.info/content/uploads/2021/04/21367-2212-1001 sammelauftrag urkunde de-1.pdf
- Höher Akademie
 - o https://www.hoeher.info/akademie
- Roadshow 2024
 - o www.hoeher.info/veranstaltungen/2417333
- Newsletter
 - o http://www.hoeher.info/newsletter-bestaetigung
- LinkedIn-Seite
 - o https://at.linkedin.com/company/hoeherinsurance

Rückfragen an:

Höher Insurance Services GmbH René Hompasz, MBA, LL.M. Ludwig-Boltzmann-Straße 4 A-2700 Wr. Neustadt

Telefon: +43 (0) 2622 269 02 E-Mail: rene.hompasz@hoeher.info

Internet: www.hoeher.info

Über Höher Insurance Services

Die Höher Insurance Services GmbH ist seit 1994 im Bereich der Financial Lines als Versicherungsvermittlerin tätig und vermittelt unter anderem umfangreiche Versicherungslösungen im Bereich der Berufshaftpflicht-, Cyber-, D&O-, Strafrechtsschutz- sowie Vertrauensschaden-Versicherung. Im Rahmen ihrer Business Consultant-Tätigkeit berät das Unternehmen Kunden in den Bereichen Compliance Management, Digitaler Vertrieb, Strategie- und Vertriebsberatung, Unternehmenstransaktionsberatung und Wirtschaftstraining. Neben dem Vermittlungs- und Beratungsgeschäft zählt die professionelle Wissensvermittlung im Bereich der Finanzund Versicherungsbranche zu einem weiteren Tätigkeitsbereich des Unternehmens. Die sogenannte Höher Akademie ist Ö-Cert-zertifiziert und eine anerkannte, geeignete Bildungsinstitution gemäß den Vorgaben der Lehrpläne des Fachverbandes Finanzdienstleister sowie der Versicherungsmakler und Berater in Versicherungsangelegenheiten Bundesgremiums für Versicherungsagenten. und des Mehr erfahren: www.hoeher.info





